

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지의 효율적 조성

단위: 도시공원 조성과 시민휴식공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
공원녹지과		13,598,067	10,897,353	2,700,714
	국	400,666		
	군	150,000		
	도	671,620		
	시	12,375,781		
공원녹지의 효율적 조성		13,330,497	10,650,017	2,680,480
	국	400,666		
	군	150,000		
	도	671,620		
	시	12,108,211		
도시공원 조성과 시민휴식공간 확충		4,563,555	4,024,694	538,861
	국	11,137		
	도	432,000		
	시	4,120,418		
도시공원 관리		1,260,494	1,603,494	△343,000
101 인건비		251,424	251,424	0
04 기간제근로자등보수		251,424	251,424	0
○공원관리원(도시공원)(생활임금)		251,424		
0 인부임 80,000원*10명*280일		224,000		
0 4대보험료 224,000,000원*11.35%		25,424		
0 명절휴가비 200,000원*10명		2,000		
201 일반운영비		392,070	392,070	0
01 사무관리비		50,880	50,880	0
○공원시설물 및 장비 수리 1,000,000원*3회		3,000		
○공원관리용품 구입 5,800,000원*4회		23,200		
○공원관리용 건설장비 임차 520,000원*1대*10일		5,200		
○현수막 등 홍보물 제작 100,000원*100개		10,000		
○공원관리 칼라 프린터 토너 및 수리비 9,480,000원		9,480		
02 공공운영비		341,190	341,190	0
○공원내 정화조 관리비 및 폐기물 처분부담금 200,000원*2개소*6월		2,400		
○공원관리사무소 무인경비시스템 운영수수료 200,000원*6개소*12월		14,400		
○유류구입(동력톱,예초기 등 장비용) 1,700원*1,500ℓ		2,550		
○공원 전기요금 18,920,000원*12월		227,040		
○공원 수도요금 7,000,000원*12월		84,000		
○공원 통신요금 900,000원*12월		10,800		
206 재료비		48,000	48,000	0
01 재료비		48,000	48,000	0
○공원관리용 자재구입 12,000,000원*4회		48,000		
301 일반보전금		10,000	5,000	5,000

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 도시공원 조성과 시민휴식공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	12 기타보상금	10,000	5,000	5,000
	○사업장 부상자 치료비 및 보상금 10,000,000원*1식	10,000		
	401 시설비및부대비	553,000	901,000	△348,000
	01 시설비	553,000	901,000	△348,000
	○도시공원내 수목전지 작업 40,000,000원*1식	40,000		
	○광명·철산·하안지역 풀베기 작업 800원*35,000㎡*3회	84,000		
	○소하지역 풀베기 작업 800원*40,000㎡*3회	96,000		
	○역세권지역 풀베기 작업 800원*45,000㎡*3회	108,000		
	○화장실 유지보수비 5,000,000원*5회	25,000		
	○근린(주제)공원 생활민원 수시 처리비 20,000,000원*10회	200,000		
	405 자산취득비	6,000	6,000	0
	01 자산및물품취득비	6,000	6,000	0
	○시설물 보수장비 구입(동력톱, 함마드릴 등) 1,000,000원*3동*2회	6,000		
	도시공원 개선	500,000	700,000	△200,000
	401 시설비및부대비	500,000	700,000	△200,000
	01 시설비	500,000	700,000	△200,000
	○근린공원내 시설물 수시 정비사업 20,000,000원*10회	200,000		
	○광덕산근린공원 정비사업 300,000,000원	300,000		
	공원조성 사업	23,311	91,200	△67,889
	201 일반운영비	12,000	11,200	800
	01 사무관리비	11,000	11,000	0
	○도시공원조성 결정(변경) 공람,공고료 2,200,000원*5회	11,000		
	02 공공운영비	1,000	200	800
	○폐기물처분 부담금 10원*100,000kg	1,000		
	401 시설비및부대비	11,311	80,000	△68,689
	01 시설비	11,311	80,000	△68,689
	○개발제한구역 보전부담금 11,311,000원	11,311		
	[주민참여예산]광명동초등학교 앞 현충공원 벽화 교체 사업	15,000	720,000	△705,000
	401 시설비및부대비	15,000	720,000	△705,000
	01 시설비	15,000	720,000	△705,000
	○현충공원 벽화 교체 사업 15,000,000원*1식	15,000		
	도시공원 생태숲 리모델링	1,440,000	500,000	940,000
	도 시	432,000 1,008,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 도시공원 조성과 시민휴식공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,440,000	500,000	940,000
		도 시 432,000 1,008,000		
	01 시설비	1,440,000	500,000	940,000
	○도시숲 리모델링 사업(공원) 5,000본*20,000원	100,000		
		도 시 30,000 70,000		
	○역세권내 공공공지 수목식재 사업 840,000,000원	840,000		
		도 시 252,000 588,000		
	○안양천.목감천 초화원 조성사업 500,000,000원	500,000		
		도 시 150,000 350,000		
	장기미집행 근린공원 조성사업	1,200,000	0	1,200,000
	401 시설비및부대비	1,200,000	0	1,200,000
	01 시설비	1,200,000	0	1,200,000
	○장기미집행 근린공원 조성사업 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
	하안동 체험놀이터 2차 조성사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○하안동 체험놀이터 2차 조성사업 100,000,000원	100,000		
	신재생에너지 보급 지원 사업	24,750	0	24,750
		국 시 11,137 13,613		
	401 시설비및부대비	24,750	0	24,750
		국 시 11,137 13,613		
	01 시설비	24,750	0	24,750
	○안터생태공원 공원관리사무소 태양광발전설비 설치공사 24,750,000원*1식	24,750		
		국 시 11,137 13,613		
	도심속 생활권 공원 확충관리	1,718,651	1,970,323	△251,672
		도 시 71,340 1,647,311		
	생활권공원 관리	1,072,980	1,102,980	△30,000
	201 일반운영비	405,980	405,980	0
	01 사무관리비	66,980	66,980	0
	○현수막 등 홍보물 제작 80,000원*100개	8,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 도심속 생활권 공원 확충관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공원관리 쓰레기봉투 구입 1,500원*10매*86개소*12월	15,480		
			○공원관리 청소용품 구입 150,000원*86개소	12,900		
			○어린이공원 시설검사 수수료 300,000원*38개소	11,400		
			○도덕산공원 전기안전관리자 대행비 4,000,000원*1식	4,000		
			○공원 전기시설 안전점검 80,000원*160개소	12,800		
			○수경시설 수질검사 용역 100,000원*3개소*2회*4월	2,400		
		02 공공운영비		339,000	339,000	0
			○도덕산근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○현충근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○광덕,광덕산근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,650,000원*12월	19,800		
			○안터근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○덕안근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○영당말근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,600,000원*12월	19,200		
			○일직수변공원 청소용역(화장실,공원) 1,600,000원*12월	19,200		
			○한내근린공원 청소용역 1구역(화장실,공원) 1,650,000원*12월	19,800		
			○한내근린공원 청소용역 2구역(화장실,공원) 1,650,000원*12월	19,800		
			○소하근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○철망산근린공원 청소용역(화장실,공원) 1,650,000원*12월	19,800		
			○너부대근린공원 청소용역(화장실) 1,200,000원*12월	14,400		
			○기형도 문화공원 외 1개소 청소용역(공원) 1,500,000원*12월	18,000		
			○새빛공원 청소용역(화장실,공원) 1,650,000원*12월	19,800		
			○시민운동장 외 2개소 수경시설 청소용역 3,960,000원*5월	19,800		
			○현충근린공원 외 1개소 수경시설 청소용역 3,960,000원*5월	19,800		
			○광덕산근린공원 외 1개소 수경시설 청소용역 3,960,000원*5월	19,800		
			○도덕산공원 수경시설 청소용역 3,960,000원*5월	19,800		
		206 재료비		20,000	20,000	0

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 도심속 생활권 공원 확충관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	20,000	20,000	0
	○생활권공원관리용 자재구입 5,000,000원*4회	20,000		
	401 시설비및부대비	647,000	677,000	△30,000
	01 시설비	647,000	677,000	△30,000
	○생활권공원 생활민원처리비(어린이공원,소공원 등) 20,000,000원*10회	200,000		
	○철산, 하안동 공원 전기시설 유지보수공사(연간단가) 5,000,000원*12월	60,000		
	○광명,소하동 공원 전기시설 유지보수공사(연간단가) 5,000,000원*12월	60,000		
	○공원 CCTV 유지보수 용역 3,500,000원*12월	42,000		
	○수경시설 유지보수 50,000,000원*1식	50,000		
	○노후공원등 정비사업 500,000원*160개소	80,000		
	○공원 양방향 점열기 유지보수 5,000,000원*1식	5,000		
	○도덕파크어린이공원 개선공사 150,000,000원*1식	150,000		
	도시공원청소 위탁관리	331,674	331,674	0
		도 시 11,340 320,334		
	301 일반보전금	331,674	331,674	0
		도 시 11,340 320,334		
	12 기타보상금	331,674	331,674	0
	○경로당 사회활동비(도시공원 청소)	331,674		
	0 도시공원 청소비용 26,500,000원*12월	318,000		
		도 시 11,340 306,660		
	0 도시공원 청소비용 산재보험료 318,000,000원*4.3%	13,674		
	경기 아이누리 놀이터 조성	200,000	400,000	△200,000
		도 시 60,000 140,000		
	401 시설비및부대비	200,000	400,000	△200,000
		도 시 60,000 140,000		
	01 시설비	200,000	400,000	△200,000
	○아이누리 놀이터 조성 200,000,000원*1개소	200,000		
		도 시 60,000 140,000		
	광명도시공사 운영	113,997	135,669	△21,672
	309 전출금	113,997	135,669	△21,672
	01 공사·공단경상전출금	113,997	135,669	△21,672
	○광명도시공사 대행사업 112,457,000원	112,457		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 도심속 생활권 공원 확충관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○광명도시공사 자산취득 등	1,540,000원	1,540	
			테마 꽃길 등 아름다운 거리경관 조성	3,014,179	1,499,094	1,515,085
				도 시 30,000 2,984,179		
			꽃이 많은 아름다운 도시 조성	1,014,179	1,095,094	△80,915
			101 인건비	402,279	351,994	50,285
			04 기간제근로자등보수	402,279	351,994	50,285
			○꽃재배반(생활임금)	301,709		
			0 인부임 80,000원*12명*280일	268,800		
			0 4대보험료 268,800,000원*11.35%	30,509		
			0 명절휴가비 200,000원*12명	2,400		
			○조경관리반(생활임금)	100,570		
			0 인부임 80,000원*4명*280일	89,600		
			0 4대보험료 89,600,000원*11.35%	10,170		
			0 명절휴가비 200,000원*4명	800		
			201 일반운영비	29,200	28,200	1,000
			01 사무관리비	26,200	26,200	0
			○양묘장 운영 쓰레기봉투 구입 2,500원*400매	1,000		
			○양묘장 관리 용품 구입	11,000		
			0 작업도구(작업복, 작업화, 톱, 낫 등) 2,000,000원*4회	8,000		
			0 안전장비(구급약, 방충망, 무릎보호대 등) 3,000,000원*1식	3,000		
			○안양천 장미 및 꽃나무 관리용품 구입 150,000원*30종*2회	9,000		
			○안양천 꽃밭조성 장비(굴삭기, 트랙터 등) 임 차료 520,000원*2대*5일	5,200		
			02 공공운영비	3,000	2,000	1,000
			○조경팀 기계장비 유류대 2,000원*1,500ℓ	3,000		
			203 업무추진비	2,700	2,700	0
			03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
			○공원녹지업무 추진 2,700,000원	2,700		
			206 재료비	161,000	176,500	△15,500
			01 재료비	161,000	176,500	△15,500
			○양묘장 운영관련 재료비 2,500,000원*10회	25,000		
			○부엽토 구입 9,000원*1,000포	9,000		
			○비료 구입 10,000원*250포	2,500		
			○꽃 화분 구입 150,000원*50개	7,500		
			○꽃 종자 구입 5,000,000원*2회	10,000		
			○장미관리 약제 구입 10,000원*400병	4,000		
			○시화(장미) 구입 13,000원*1,000주	13,000		
			○계절꽃 구입	90,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 테마 꽃길 등 아름다운 거리경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			0 봄(팬지 등) 500원*30,000본*2회	30,000		
			0 여름(페츨니아 등) 500원*30,000본*2회	30,000		
			0 가을(국화 등) 3,000원*10,000본	30,000		
			401 시설비및부대비	406,000	522,700	△ 116,700
			01 시설비	406,000	522,700	△ 116,700
			○교량난간 꽃화분 설치사업 75,000원*840m*2회	126,000		
			○안양천 둔치 유지관리사업 60,000,000원	60,000		
			○관공서 수목 전지전정 및 관리 10,000,000원*2회	20,000		
			○도로 녹지 제초작업 25,000,000원*2회	50,000		
			○목감천, 한내천 제초작업 25,000,000원*4회	100,000		
			○수목관리 민원처리비(안양천,목감천, 청사) 10,000,000원*5회	50,000		
			405 자산취득비	13,000	13,000	0
			01 자산및물품취득비	13,000	13,000	0
			○잔디깎기,파쇄기,예초기 등 구입 (5,000,000원*2대)+(600,000원*5대)	13,000		
			쌈지공원	100,000	184,000	△ 84,000
			도	30,000		
			시	70,000		
			401 시설비및부대비	100,000	184,000	△ 84,000
			도	30,000		
			시	70,000		
			01 시설비	100,000	184,000	△ 84,000
			○쌈지공원 조성 100,000원*1,000㎡	100,000		
			도	30,000		
			시	70,000		
			안양천 등 경관조명 설치 공사	1,900,000	0	1,900,000
			401 시설비및부대비	1,900,000	0	1,900,000
			01 시설비	1,900,000	0	1,900,000
			○안양천 등 경관조명 설치 공사 1,900,000,000원	1,900,000		
			쉼터 및 쾌적한 녹지경관 조성	1,467,969	1,007,913	460,056
			가로수·녹지대 관리	1,467,969	1,007,913	460,056
			101 인건비	175,997	175,997	0
			04 기간제근로자등보수	175,997	175,997	0
			○녹지기동반(생활임금)	175,997		
			0 인부임 80,000원*7명*280일	156,800		
			0 4대보험료 156,800,000원*11.35%	17,797		
			0 명절휴가비 200,000원*7명	1,400		
			201 일반운영비	49,000	49,000	0

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 심터 및 쾌적한 녹지경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		25,400	25,400	0
○녹지관리 장비 및 시설물 수리	200,000원*10대	2,000		
○수목 이식관련 장비(굴삭기) 임차료	520,000원*1대*10일	5,200		
○녹지대 관리 쓰레기봉투 구입	2,500원*400매	1,000		
○녹지관리 용품 구입		8,000		
0 작업도구(작업복, 작업화, 톱, 낫 등)	1,500,000원*4회	6,000		
0 안전장비(구급약, 방충망, 무릎보호대 등)	1,000,000원*2회	2,000		
○수목표찰 제작	20,000원*200개	4,000		
○도시공원위원회 심사 수당	80,000원*13명*5회	5,200		
02 공공운영비		23,600	23,600	0
○녹지대 기계장비 유류대	2,000원*1,000ℓ	2,000		
○소하저류지 외 1개소 수세식 화장실 청소	900,000원*2개소*12월	21,600		
206 재료비		84,400	84,400	0
01 재료비		84,400	84,400	0
○수목관리 약제 구입	20,000원*250주	5,000		
○수목구입	20,000원*2,000주	40,000		
○수목관리용 비료 및 부엽토 구입	9,000원*1,000포*2회	18,000		
○가로수 보호자재 구입	107,000원*200조	21,400		
301 일반보전금		400	5,400	△5,000
12 기타보상금		400	5,400	△5,000
○가로수 훼손자 신고보상금	40,000원*10회	400		
401 시설비및부대비		1,152,672	687,616	465,056
01 시설비		1,147,600	682,600	465,000
○녹지대 수시보완사업	17,500,000원*4회	70,000		
○가로수 전지작업	100,000원*800주	80,000		
○녹지대 지장수목 민원 수시 처리비	50,000,000원*1식	50,000		
○역세권지구 녹지대 유지관리사업	59,400,000원	59,400		
○소하지구 녹지대 유지관리사업	81,000,000원	81,000		
○신촌·밤일지구 녹지대 유지관리사업	27,000,000원	27,000		
○기타지구 녹지대 유지관리사업	29,700,000원	29,700		
○안양천·목감천 녹지대 유지관리사업	59,400,000원	59,400		
○가로수 주변 유지관리사업	35,100,000원	35,100		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 심터 및 쾌적한 녹지경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○가로수벽 전지전정 및 주변제초 작업 35,100,000원	35,100		
			○가로수 보식공사 500,000원*60주	30,000		
			○공공공지 및 광장 시설물 유지관리비 10,000,000원*5회	50,000		
			○역세권 내 공공공지 제초작업 45,900,000원	45,900		
			○도시림등조성관리계획수립 용역 45,000,000원*1식	45,000		
			○공원녹지기본계획수립 용역 450,000,000원*1식	450,000		
		03 시설부대비		5,072	5,016	56
			○가로수녹지대 관리사업 시설부대비 735,000,000원*0.69%	5,072		
		405 자산취득비		5,500	5,500	0
		01 자산및물품취득비		5,500	5,500	0
			○예초기, 전정기, 기계톱 구입 (500,000원*5대)+(3,000,000원*1대)	5,500		
		숲다운 숲 가꾸기		2,566,143	2,147,993	418,150
			국	389,529		
			군	150,000		
			도	138,280		
			시	1,888,334		
		쾌적한 산림환경 조성		1,409,707	1,290,062	119,645
		101 인건비		754,288	446,696	307,592
		04 기간제근로자등보수		754,288	446,696	307,592
			○산림관리요원 인부(생활임금)	170,289		
			0 인부임 80,000원*6명*280일	134,400		
			0 4대보험료 134,400,000원*25.81%	34,689		
			0 명절휴가비 200,000원*6명	1,200		
			○산불방지요원 인부(생활임금)	104,674		
			0 인부임 80,000원*8명*130일	83,200		
			0 4대보험료 83,200,000원*25.81%	21,474		
			○숲해설사 운영(생활임금)	109,700		
			0 인부임 80,000원*5명*216일	86,400		
			0 4대보험료 86,400,000원*25.81%	22,300		
			0 명절휴가비 200,000원*5명	1,000		
			○명절휴가비(산림방제예찰단) 200,000원*5명	1,000		
			○산림내 화장실 청소(생활임금)	86,216		
			0 인부임 40,000원*5명*380일	76,000		
			0 4대보험료 76,000,000원*10.81%	8,216		
			0 명절휴가비 400,000원*5명	2,000		
			○돌발해충방제단(생활임금)	136,875		
			0 인부임 80,000원*5명*270일	108,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 4대보험료 108,000,000원*25.81%	27,875		
	0 명절휴가비 200,000원*5명	1,000		
	○등산로 수목전지단(생활임금)	54,950		
	0 인부임 80,000원*3명*180일	43,200		
	0 4대보험료 43,200,000원*25.81%	11,150		
	0 명절휴가비 200,000원*3명	600		
	○수목식재지 관리반(생활임금)	90,584		
	0 인부임 80,000원*6명*150일	72,000		
	0 4대보험료 72,000,000원*25.81%	18,584		
	201 일반운영비	96,750	93,250	3,500
	01 사무관리비	89,250	85,750	3,500
	○산불방지근무자 급량비 10,000,000원	10,000		
	○장비(굴삭기,크레인 등) 임차료 550,000원*15대	8,250		
	○하안동 산50번지 임차료 외 3건 16,600,000원*1식	16,600		
	○숲체험교실 교구 구입 12,000,000원*1식	12,000		
	○산불방지 및 산림정화 홍보물	16,800		
	0 현수막 및 홍보물 제작 8,000,000원	8,000		
	0 사각깃발 대형 20,000원*70개*2회	2,800		
	0 사각깃발 소형 10,000원*200개*2회	4,000		
	0 어깨띠 4,000원*500매	2,000		
	○산림관리 용품 구입	16,400		
	0 공구 등 6,400,000원	6,400		
	0 청소용품(작업복,마대,집게,빗자루,휴지 등) 2,500,000원*4회	10,000		
	○산림관리 장비(무전기,예초기 등)유지보수 200,000원*10점	2,000		
	○산불진화용 피복비 300,000원*24명	7,200		
	02 공공운영비	7,500	7,500	0
	○산림관리 유류 구입 1,500원*3,000ℓ	4,500		
	○화장실 정화조 관리비 250,000원*1개소*12월	3,000		
	206 재료비	85,400	85,400	0
	01 재료비	85,400	85,400	0
	○병해충약제 구입 10,000원*1,000병*2회	20,000		
	○산림내 식재용 수목 구입 12,500원*1,800주*2회	45,000		
	○부엽토 구입 6,000원*800포*2회	9,600		
	○산림관리 자재구입 2,700,000원*4회	10,800		
	308 자치단체등이전	111,423	111,070	353
	07 자치단체간부담금	111,423	111,070	353
	○산불진화헬기 임차 84,000,000원*1식	84,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
			○계류보전사업 27,070,000원*1식	27,070	
			○사방댐 타당성 평가 353,000원*1식	353	
			401 시설비및부대비	354,846	521,646 △ 166,800
			01 시설비	350,000	516,800 △ 166,800
			○참나무시들음병 복합 방제 50,000,000원*1식	50,000	
			○산림내 시설 수시 보수관리 50,000,000원*6회	300,000	
			03 시설부대비	4,846	4,846 0
			○산림사업 시설부대비 769,200,000원*0.63%	4,846	
			405 자산취득비	7,000	7,000 0
			01 자산및물품취득비	7,000	7,000 0
			○산림장비(예초기,동력톱,절삭기 등) 구입 700,000원*2종*5대	7,000	
			산림재해일자리단기(국도비보조/경상)	354,811	284,950 69,861
			국	141,136	
			도	63,511	
			시	150,164	
			101 인건비	331,036	266,973 64,063
			국	132,414	
			도	59,586	
			시	139,036	
			04 기간제근로자등보수	331,036	266,973 64,063
			○산불전문예방 진화대	331,036	
			0 인부임 12,369,600원*25명	309,240	
			국	123,696	
			도	55,663	
			시	129,881	
			0 보험료 21,796,000원	21,796	
			국	8,718	
			도	3,923	
			시	9,155	
			201 일반운영비	23,775	17,977 5,798
			국	8,722	
			도	3,925	
			시	11,128	
			01 사무관리비	21,571	17,057 4,514
			○산불전문예방 진화대 근무복 10,000,000원	10,000	
			국	4,000	
			도	1,800	
			시	4,200	
			○산불감시원 위탁교육 1,971,000원	1,971	
			○산불차량 임차비 9,600,000원*1식	9,600	
			국	3,840	
			도	1,728	
			시	4,032	
			02 공공운영비	2,204	920 1,284

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지의 효율적 조성
단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	○유류비	2,204,000원	2,204		
			국 882		
			도 397		
			시 925		
	산림재해일자리 장기(산림 병해충 예찰방제단)		88,628	87,135	1,493
			국 44,315		
			도 13,293		
			시 31,020		
	101 인건비		88,628	87,135	1,493
			국 44,315		
			도 13,293		
			시 31,020		
	04 기간제근로자등보수		88,628	87,135	1,493
	○산림예찰방제단 운영 88,628,000원		88,628		
			국 44,315		
			도 13,293		
			시 31,020		
	산불진화 체계 구축 및 운영(경상)		11,600	7,500	4,100
			국 4,640		
			도 2,088		
			시 4,872		
	201 일반운영비		6,400	6,300	100
			국 2,560		
			도 1,152		
			시 2,688		
	01 사무관리비		6,400	6,300	100
	○개인진화 장비 4,000,000원		4,000		
			국 1,600		
			도 720		
			시 1,680		
	○산불진화 급식비 2,400,000원		2,400		
			국 960		
			도 432		
			시 1,008		
	202 여비		1,200	1,200	0
			국 480		
			도 216		
			시 504		
	01 국내여비		1,200	1,200	0
	○산불진화 출동비 1,200,000원		1,200		
			국 480		
			도 216		
			시 504		
	405 자산취득비		4,000	0	4,000
			국 1,600		
			도 720		
			시 1,680		
	01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	○휴대용 무전기 대체	800,000원*5대	4,000		
			국 도 시 1,600 720 1,680		
	생활권 수목 진료지원		3,750	3,750	0
			국 도 시 1,875 562 1,313		
	401 시설비및부대비		3,750	3,750	0
			국 도 시 1,875 562 1,313		
	01 시설비	○병해충방제 민간컨설팅 250,000원*15개소	3,750	3,750	0
			3,750 국 도 시 1,875 562 1,313		
	일반병해충 방제		104,021	245,699	△ 141,678
			국 도 시 52,692 15,399 35,930		
	401 시설비및부대비		104,021	245,699	△ 141,678
			국 도 시 52,692 15,399 35,930		
	01 시설비	○일반 병해충 방제 104,021,000원	104,021	245,699	△ 141,678
			104,021 국 도 시 52,692 15,399 35,930		
	산불방지대책(도비보조)		11,000	15,000	△ 4,000
			도 시 3,300 7,700		
	201 일반운영비		11,000	15,000	△ 4,000
			도 시 3,300 7,700		
	01 사무관리비	○산림보호경보장비 100,000원*100점	11,000	15,000	△ 4,000
			10,000 도 시 3,000 7,000		
	○일반 등짐펌프 50,000원*20개		1,000		
			도 시 300 700		
	조림		44,000	36,150	7,850
			국 도 시 22,000 6,600 15,400		

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지의 효율적 조성
단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비		44,000	36,150	7,850
		국	22,000		
		도	6,600		
		시	15,400		
	01 시설비		44,000	36,150	7,850
	○조림		44,000		
	22,000,000원*2ha	국	22,000		
		도	6,600		
		시	15,400		
	정책숲가꾸기		84,246	88,325	△4,079
		국	42,123		
		도	12,637		
		시	29,486		
	401 시설비및부대비		84,246	88,325	△4,079
		국	42,123		
		도	12,637		
		시	29,486		
	01 시설비		84,246	88,325	△4,079
	○정책숲 가꾸기 사업		84,246		
	84,246,000원	국	42,123		
		도	12,637		
		시	29,486		
	산불진화체계 구축 및 운영(자본)		4,420	4,420	0
		국	1,768		
		도	796		
		시	1,856		
	201 일반운영비		4,420	4,420	0
		국	1,768		
		도	796		
		시	1,856		
	02 공공운영비		4,420	4,420	0
	○산불상황 관제시스템		4,420		
	130,000원*34대	국	1,768		
		도	796		
		시	1,856		
	산림재해일자리(방제단 방제자재)		3,080	3,080	0
		국	1,540		
		도	462		
		시	1,078		
	201 일반운영비		3,080	3,080	0
		국	1,540		
		도	462		
		시	1,078		
	01 사무관리비		3,080	3,080	0
	○예찰방제단 방제자재		3,080		
	3,080,000원*1식	국	1,540		
		도	462		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 1,078		
	공공산림가꾸기	105,760	0	105,760
		국 53,880		
		도 15,564		
		시 36,316		
	101 인건비	105,760	0	105,760
		국 53,880		
		도 15,564		
		시 36,316		
	04 기간제근로자등보수	105,760	0	105,760
	○공공산림가꾸기 10,576,000원*10개월	105,760		
		국 53,880		
		도 15,564		
		시 36,316		
	미세먼지 저감 공익숲가꾸기 사업	27,120	0	27,120
		국 13,560		
		도 4,068		
		시 9,492		
	401 시설비및부대비	27,120	0	27,120
		국 13,560		
		도 4,068		
		시 9,492		
	01 시설비	27,120	0	27,120
	○미세먼지 저감 공익숲가꾸기 사업 2,712,000원*10ha	27,120		
		국 13,560		
		도 4,068		
		시 9,492		
	성형목탄 환경개선 사업	14,000	0	14,000
		국 10,000		
		시 4,000		
	401 시설비및부대비	14,000	0	14,000
		국 10,000		
		시 4,000		
	01 시설비	14,000	0	14,000
	○성형목탄 환경개선 사업 14,000,000원*1개소	14,000		
		국 10,000		
		시 4,000		
	산림휴양 녹색공간 조성사업	300,000	0	300,000
		국 150,000		
		시 150,000		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
		국 150,000		
		시 150,000		
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○산림휴양 녹색공간 조성사업 300,000,000원*1개소	300,000		

부서: 공원녹지과
 정책: 공원녹지의 효율적 조성
 단위: 숲다운 숲 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 150,000		
				시 150,000		
			행정운영경비	267,570	247,336	20,234
			인력운영비	202,550	185,616	16,934
			인력운영비	202,550	185,616	16,934
			101 인건비	202,550	185,616	16,934
			03 무기계약근로자보수	202,550	185,616	16,934
			○공무직 전환자 인부임	202,550		
			0 기본급 2,210,700원*5명*12월	132,642		
			0 명절휴가비 2,210,700원*50%*2회*5명	11,054		
			0 정액급식비 130,000원*5명*12월	7,800		
			0 가족수당	3,600		
			· 배우자 40,000원*5명*12월	2,400		
			· 기타가족 20,000원*5명*12월	1,200		
			0 초과근무수당 15,580원*40시간*5명*12월	37,392		
			0 연가보상비 83,120원*5명*20일	8,312		
			0 공무직 피복비 350,000원*5명	1,750		
			기본경비	65,020	61,720	3,300
			기본경비	65,020	61,720	3,300
			201 일반운영비	25,920	28,320	△2,400
			01 사무관리비	25,920	28,320	△2,400
			○부서운영 기본경비 60,000원*16명*12월	11,520		
			○시간외근무자 급량비 14,400,000원	14,400		
			202 여비	28,500	29,800	△1,300
			01 국내여비	28,500	29,800	△1,300
			○업무추진 기본여비 28,500,000원	28,500		
			203 업무추진비	3,600	3,600	0
			04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
			○부서운영 업무추진비 300,000원*12월	3,600		
			405 자산취득비	7,000	0	7,000
			01 자산및물품취득비	7,000	0	7,000
			○컴퓨터(모니터 제외) 1,000,000원*7대	7,000		